Bu görüşler de âyetteki “kuzibu” kelimesinin şedde-
siz veya şeddeli okunmasına göre ve “zan” kelimesine yüklenen anlam ba-
kımından farklılık arz etmiştir.

a. Kelimenin “Kuzibu” şeklinde tahfifle okunmasına göre:
Taberî, (öl: 310/922) Medine ve bütün Kûfe ehlinin âyette geçen “kuzi-

bu” kelimesindeki “zal” harfini şeddesiz okuduklarını kaydettikten sonra
kendisinin de bu görüşte olduğunu söylemektedir.4 Bu kıratte de ayetin
manası ile ilgili rivayetlere dayalı olarak farklı görüşler ileri sürülmüştür.

1.

Diğer peygamberlerde olduğu gibi Hz.
Muhammed de Allah’ın kendisine va’dettiği şeylerin ölmeden önce mutlaka
gerçekleşeceğini biliyordu. Ancak belaların devam etmesinden ve vahyin
gecikmesinden dolayı peygamberler, müminlerin kendilerini yalanladıklarını
zannetmişlerdir.2 Razî’nin (öl. 606/1209) en isabetli görüş olarak kaydettiği
yorum budur. Zira bir peygamberin Allah'ın kendisine yalan söylemiş olaca-
ğını asla düşünmez.3 “Allah'ın rahmetinden ümit kesmeyiniz; çünkü Allah'ın
rahmetinden ümidini kesen ancak kâfirlerdir.”4 mealindeki âyete rağmen
peygamberlerin Allah'ın yardımından ümit kesmeleri nasıl uygun olabilir?